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0304 الفصل     :

0601

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

04

05

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200200

-100400

-100100

-100200

-100200

-101100

-102700

-200100

-300600

-200100

-100300

-200900

-201200

-200200

-200900

-200300

-100100

-100500

-100700

-100800

-200400

-100100

      

خاصة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

سادسة

رابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

اولى

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثالثة

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

3

0

1

1

1

1

2

1

1

1

0

1

1

2

1

1

0

1

1

0

1

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

2

 مدير عام

 مساعد مدير عام

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محرر / مندوب / مصور رئيسي

 سكرتير تحرير رئيسي

 رئيس قسم

 محرر / مندوب / مصور مساعد

 رئيس قسم

 كاتب اول

 محرر / مندوب / مصور

 فني ثاني

 رئيس شعبة

 محرر / مندوب / مصور

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 فني اول

 جامع معلومات / بيانات اول

 مدخل بيانات اول

 مبرمج / مبرمج مساعد

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

1

1

8

1

7

6

1

1

6

1

8

6

0304/0606 -نقل  وظيفة  الى النظام الخاص مع تغيير الاسم فصل 
2 / 101104100900

0304/0606نقل  وظيفة  الى النظام الخاص مع الترفيع وتغيير الاسم برنامج 
5 / 101104201000 -

0304/0606 -نقل  وظيفة  الى النظام الخاص مع تغيير الاسم فصل 
4 / 101204200100

3201/5530 - 101220003500 /نقل  وظيفتين  مع تغيير الاسم من فصل 
4

101206200100 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

1

10

1

8

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

/أ

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 



2

0304 الفصل     :

0601

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

03

04

05

06

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200100

-200600

-200700

-200800

-200800

-100100

-200300

-200700

-201000

-201000

-300600

-301700

-302400

-300200

-300500

-200900

-200900

-200400

-200400

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

رابعة

سادسة

2

1

0

1

1

1

1

1

1

2

6

1

1

1

1

2

1

1

2

0

1

1

1

1

1

1

1

1

2

4

0

1

1

1

2

1

1

2

 رئيس قسم

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 مدير

 مهندس

 مدقق

 محرر / مندوب / مصور

 محرر / مندوب / مصور

 محرر / مندوب / مصور مساعد

 مترجم مساعد

 محاسب مساعد

 مبرمج

 اداري ثالث

 محرر / مندوب / مصور

 محرر / مندوب / مصور

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

-2

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

5

2

12

1

1

3

6

2

9

1

1

3

101206100100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

3201/5530 - 101220003700 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 
5

0304/0606 -نقل  وظيفة  الى النظام الخاص مع تغيير الاسم فصل 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل102104200800 / 4

4 / 102106200600 - 2101/3701

0304/0606 - 102104301000 /نقل  وظيفتين  الى النظام الخاص فصل 
6

0304/0606 -نقل  وظيفة  الى النظام الخاص مع تغيير الاسم فصل 
6 / 102104301000

29
18

16

29
20

13

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 
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0304 الفصل     :

0601

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

11

15

24

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

الاعمال المتنوعة

-300800

-200100

-200100

-200700

-200800

-300200

-001100

-005100

-005500

-005600

-200500

-200600

-200700

-200700

-120200

-202300

-205800

-206600

-206900

-208600

-212300

-213700

-216100

-219900

-220200

-230300

ثامنة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1

1

0

2

3

1

1

13

6

4

3

7

1

0

1

1

1

1

5

1

1

1

5

1

4

5

1

1

1

1

3

1

1

13

6

4

3

7

1

1

1

0

1

1

5

3

1

1

5

1

4

3

 مصمم ثالث

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثالث

 مراسل

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مصور فوتوغرافي

 طابع

 فني صيانة ثاني

 الكتروني مقاسم

 مأمور مقسم

 طبيع / فني مطبعة ثاني

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مأمور حصر وفرز البضائع

 رئيس قسم الطباعة

 مأمور علاقات عامة

 مدخل بيانات

 محرر

 كاتب

 امين مستودع

 مأمور استعلامات

 مأمور حركة

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مصور فوتوغرافي

-2

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

4

7

24

11

0

4

7

24

11

1

102206200700 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102206200100 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3103/5405 - 102311200900 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 
2

102324208600 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

0304/0606 - 102324208600 / 1نقل  وظيفة  الى النظام الخاص فصل 
 و تغيير اسم102324230300 / 2و تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

102324202300 / 2وظيفة  من المادة 

102324208600 / 2تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

1414 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 
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0304 الفصل     :

0601

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

24

04

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

-308600

-312300

-324500

-100109

-100109

-201801

ثالثة

ثالثة

ثالثة

3

2

1

0

1

1

670

640

565

3

2

1

1

0

1

 محرر

 كاتب

 مأمور مقسم

 مدير الوحدة التلفزيونية

 مدير الوحدة التلفزيونية

 مخرج و مونيتير

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

33

2

32

2

 شاملاً كافة العلاوات103104100109 / 0تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

103104100109 / 0تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

شاملاً كافة العلاوات

129126

98

2

68
95

2

68 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

/أ

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 
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0304 الفصل     :

0606

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الشؤون الصحفية / نظام خاصالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

04

04

05

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية /خاص

مجموعة الوظائف الأخرى /خاص

مجموعة الوظائف الأخرى /خاص

مجموعة الوظائف الفنية /خاص

-100400

-100700

-100500

-100100

-100900

-100100

-100200

-100900

-101000

-100200

-100900

-101000

-101100

-200100

-201000

-201000

-201000

-100100

-100100

-100200

-100100

-200100

-200100

-100100

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

1

3

2

6

1

5

2

14

5

4

11

4

2

1

7

2

4

1

1

2

3

3

3

0

1

1

0

5

1

5

3

13

5

3

16

3

2

1

4

1

5

1

1

2

3

5

2

1

 مساعد مدير عام

 مستشار

 مدير

 مدير

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 سكرتير تحرير رئيسي

 رئيس قسم

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 سكرتير تحرير رئيسي

 سكرتير تحرير

 رئيس قسم

 محرر / مندوب / مصور

 محرر / مندوب / مصور

 محرر / مندوب / مصور

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 رئيس قسم

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 محرر/مندوب/مصور

 محرر/مندوب/مصور

 رئيس قسم

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

6

68

13

2

67

14

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفتين  

 و الغاء  وظيفتين101104100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  من101104100100 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 
101104101000 / 1المادة 

101104100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102104301000 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى101104101000 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 
101104100100 / 1المادة 

101104100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

0304/0601 -نقل  وظيفة  من نظام الخدمة المدنية مع تغيير الاسم فصل 
 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة3 و ترفيع 101104101100 / 2
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة101104201000 / 3
3 / 101104201000

101104101000 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع101104100900 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير101104201000 / 4وظيفة  من المادة 
101104100900 / 2الاسم الى المادة 

101104201000 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

نقل  وظيفة  من نظام خدمة مدنية مع الترفيع وتغيير الاسم برنامج
6 / 101104300600 - 0304/0601

0304/0601 -نقل  وظيفة  من نظام الخدمة المدنية مع تغيير الاسم فصل 
101204200100 / 5 و ترفيع  وظيفة  من المادة 101204200900 / 4

101204200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101205100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

7469    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

/أ
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6

0304 الفصل     :

0606

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الشؤون الصحفية / نظام خاصالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

الفئة الأولى

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

05

04

04

10

مجموعة الوظائف الفنية /خاص

الوظائف الاساسية الاخرى /خاص

مجموعة الوظائف الأخرى /خاص

اعمال الخدمات الادارية المساعدة /خاص

-100100

-100200

-100300

-100200

-100300

-100500

-200800

-200900

-200800

-200900

-200800

-201000

-301000

-200400

-200400

-200400

-200400

-300200

-011500

ثانية

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثانية

1

0

1

2

7

2

3

2

10

2

15

3

3

2

1

3

4

2

1

0

2

2

0

7

3

3

1

14

2

14

0

7

2

2

2

4

2

1

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 رئيس قسم

 محرر/مندوب/مصور رئيسي

 سكرتير تحرير رئيسي

 محرر/مندوب/مصور

 سكرتير تحرير

 محرر/مندوب/مصور

 سكرتير تحرير

 محرر/مندوب/مصور

 مترجم

 محرر / مندوب / مصور مساعد

 محرر/مندوب/مصور

 محرر/مندوب/مصور

 محرر/مندوب/مصور

 محرر/مندوب/مصور

 محرر/مندوب/مصور مساعد

 مصور فوتوغرافي

-2

-1

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

1

50

12

1

1

55

12

1

101205100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102104100200 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102104100300 / 2تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102104100200 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و تعديل102104200800 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102104100300 / 1وضع  وظيفة  الى المادة 

102104200900 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102104100300 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102104200800 / 4وظيفة  من المادة 

102104100500 / 2تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

0304/0601 -نقل  وظيفة  من نظام الخدمة المدنية مع تغيير الاسم فصل 
102104200800 / وظائف  من المادة 3 و ترفيع 102104201000 / 4

 و تعديل وضع  وظيفة102104200800 / 3 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 5
102104200800 / 5من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102104200800 / 4 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
 وظائف  من المادة3 و تغيير اسم 102104200800 / 4الى المادة 

5 / 102104201000

102104200800 / 5 وظائف  الى المادة 3تغيير اسم 

0304/0601 -نقل  وظيفة  من نظام الخدمة المدنية مع تغيير الاسم فصل 
 و نقل  وظيفتين  من نظام الخدمة المدنية فصل102104301700 / 6

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير0304/0601 - 102104300600 / 6
101104100900 / 1الاسم من المادة 

102204200400 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102204200400 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

88
14

50

12

84
15

55

12

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

/أ

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



7

                                             مجموع الفصل

0304 الفصل     :

0606

رئاسة الوزراء/وكالة الأنباء الأردنية

الشؤون الصحفية / نظام خاصالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

الفئة الثالثة

الاعمال المتنوعة /خاص24

-208600

-230300

اولى

اولى

2

4

3

3

 محرر

 مصور فوتوغرافي

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

66

0304/0601 -نقل  وظيفة  من نظام الخدمة المدنية فصل 
2 / 102324208600

الغاء  وظيفة  

157158

69
7

74
7 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

286

 

 

284
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